[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2016 г.                                                                                                                              № 11
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Суоярвский район» от 15.05.2015 г. № 348
      Руководствуясь ч. 2.1. статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 г. №  44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в ред. Федерального закона от 29.12.2015 № 390 - ФЗ), в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 6 марта 2015 года № 199 «О случаях и условиях, при которых в 2015 году заказчик вправе не устанавливать требование обеспечения исполнения контракта в извещении об осуществлении закупки и (или) проекте контракта» администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 15.05.2015 г. № 348 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 6 марта 2015 года № 199» (далее – Постановление):

1.1. В пункте 1 Постановления слова: «2015 году» заменить словами: «2015 и 2016 годах»;

2. МУ «Управление образования» (Шорина Е.А.) довести настоящее постановление до сведения муниципальных образовательных организаций.

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Калачеву О.М.

Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»                                                                               Г.Г. Данько
Разослать: дело, Савинцева Н.Н., Калачева О.М., МУ «Управление образования», МУК «Суоярвская ЦБС», МБУ «КЦСОН Суоярвского района», МУ «Редакция районной газеты «Суоярвский вестник», МУ «Хозяйственная группа»